
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
GRANT» του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΑΙΚ. ΚΟΡΝΕΛΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», λόγω αλλαγής 
του διακριτικού τίτλου.

2 Επιβολή εφάπαξ προστίμου στον MOHHAMED 
H’ AHMAD ALCHEH (επ.) AHMED (ον.) του HALIT 
SHEX H’ ALHALED.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή ενός (1) Επιστημονικού Συνεργάτη 
του Γραφείου Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη Κε-
ντρικής Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (με αμοι-
βή) ωραρίου λειτουργίας σε 24βάση, καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριότητας-
ανακύκλωσης και της υπηρεσίας πρασίνου του 
Δήμου Καμένων Βούρλων, για το έτος 2024.

5 Τροποποίηση του Οργανισμού διοικητικών 
υπηρεσιών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης (π.δ.  47/1996), για τη μεταβατική 
περίοδο έως τη σύσταση του Οργανισμού του 
Ιδρύματος, μόνο κατά το μέρος που αυτή αφορά 
στη μετονομασία του Τμήματος Διασύνδεσης της 
Διεύθυνσης Συντονισμού Ακαδημαϊκών Μονά-
δων της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών σε Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών (ΜΥΦ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 86380/Κ6 (1)
   Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι-

κής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

GRANT» του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΑΙΚ. ΚΟΡΝΕΛΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», λόγω αλλα-

γής του διακριτικού τίτλου. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α΄ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης  και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016–Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4607

46873



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46874 Τεύχος B’ 4607/07.08.2024

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του 
ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (A΄ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β΄ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος με το Β΄ 3274/07-12-2012).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β΄ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β΄ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία 48517/Κ5/28-04-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικο-
τήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β΄ 2955) και 69514/Κ5/21-06-2023 «Τροποποίηση τίτ-

λων ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ε.Κ.)» (Β΄ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύκλιο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση εφαρμογή 
διατάξεων του ν. 5082/2024(Α΄9) «Ενίσχυση του Εθνικού 
Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτι-
σης και άλλες επείγουσες διατάξεις»: α) Υποχρέωση τρο-
ποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. 
για αλλαγή διακριτικού τίτλου και β) Τρόπος έκδοσης 
πάσης φύσεως εγγράφων.

6. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική 
Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

7. Την υπό στοιχεία 35142/Κ1/03.03.2015 (Β΄  457) 
άδεια του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. Τεχνολογία και 
Εκπαίδευση - ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΟΡΝΕΛΑΚΗ».

8. Την υπό στοιχεία 158951/Κ1/27-09-2016 (Β΄ 3293) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ινστι-
τούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. Τεχνολογία και Εκπαίδευση – Αικατερίνη Κορνε-
λάκη» λόγω αλλαγής διακριτικού τίτλου.

9. Την υπό στοιχεία 179991/Κ1/26-10-2016 (Β΄ 3746) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. GRANT–ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΟΡΝΕΛΑΚΗ» λόγω 
προσθήκης νέας δομής.

10. Την υπό στοιχεία 219417/Κ1/13-12-2017 (Β΄ 4649) 
απόφαση μεταβίβασης της άδειας του Ιδιωτικού Ινστι-
τούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. GRANT–ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΟΡΝΕΛΑΚΗ».

11. Την υπό στοιχεία 93755/Κ1/06-06-2017 (Β΄ 2209) 
απόφαση επικαιροποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. GRANT–ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΟΡΝΕΛΑΚΗ».

12. Την υπό στοιχεία 93686/Κ1/07-06-2018 (Β΄ 2548) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. GRANT» λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων 
κατάρτισης.

13. Την υπό στοιχεία 151874/Κ1/30-09-2019 (Β΄ 3618) 
απόφαση επικαιροποίησης και τροποποίησης της άδειας 
του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. GRANT» λόγω ένταξης νέων 
ειδικοτήτων.

14. Την υπό στοιχεία 87910/Κ6/15-07-2022 (Β΄ 3872) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. GRANT» λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων.

15. Την υπό στοιχεία 31139/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/27-03-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΙΚ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46875Τεύχος B’ 4607/07.08.2024

ΚΟΡΝΕΛΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», με τα συνημμένα σε αυτή δι-
καιολογητικά.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 35142/Κ1/03.03.2015 
(Β΄ 457) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον 
διακριτικό τίτλο «Ι.ΙΕΚ GRANT», που χορηγήθηκε στο νο-
μικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΙΚ. ΚΟΡΝΕΛΑΚΗ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε» λόγω μετονομασίας του σε Ιδιωτική Σχολή Ανώ-
τερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλλαγής 
του διακριτικού τίτλου από «Ι.ΙΕΚ GRANT» σε «Ι.Σ.Α.Ε.Κ.
GRANT».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Ιουλίου 2024 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

(2)
   Επιβολή εφάπαξ προστίμου στον MOHHAMED 

H’ AHMAD ALCHEH (επ.) AHMED (ον.) του HALIT 

SHEX H’ ALHALED. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 90/2024/23-07-2024 Καταλογι-
στικής Πράξης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 
1ου Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, 
η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α΄ 265) 
και δημοσιεύεται δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 και 5 
του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε στον MOHHAMED H’ 
AHMAD ALCHEH (επ.) AHMED (ον.) του HALIT SHEX H’ 
ALHALED και της SAMSA, γεννηθέντα στις 20-02-1988 
στη Συρία, κάτοχο του υπ’ αρ. 35392 αποφυλακιστηρίου 
από το Γενικό Κατάστημα Κράτησης Λάρισας, αγνώστου 
διαμονής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/1322493/
28-06-2024 (υπ’ αρ. 26461/05-07-2024 εισερχ. εγγρ. ) 
Βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας, εφάπαξ πρόστιμο ύψους οκτώ χι-
λιάδων ευρώ (8.000,00 €), για κατοχή και κυκλοφορία 
κοινοτικού οχήματος εντός της Ελληνικής επικράτειας 
από πρόσωπο εγκατεστημένο στην Ελλάδα, χωρίς να 
πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις που ορίζονται 
στον ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (άρ-
θρα 120, 121, 129, 130, 133, 136 και 137 παρ. Α.1., περ. α) 
και στη Δ. 247/13/1.3.1988 Α.Υ.Ο., (άρθρα 1 παρ. 1, 3 και 
4 παρ. 1). Κατά της ανωτέρω Καταλογιστικής Πράξης επι-
τρέπεται η άσκηση Προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης εντός τριάντα 
(30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΣΙΑΤΑ

    Αριθμ. 527709(303) (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή ενός (1) Επιστημονικού Συνεργάτη 

του Γραφείου Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη Κε-

ντρικής Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε συν-
δυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας (Β’ 4302).

4. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 
6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 17255 (397)/09-01-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας “Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας κα-
θώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΡΧΗ»” και συγκεκριμένα την παρ. Β2 του άρθρου 2.

6. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιολο-
γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

10. Την υπ’ αρ. 37354(716)/16-01-2024 (Γ’ 193) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί πρό-
σληψης του Ιωάννη Τσίκου του Βασιλείου στη θέση του 
Επιστημονικού Συνεργάτη για την κάλυψη των αναγκών 
της Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδο-
νίας και συγκεκριμένα για την επικουρία του έργου της 
σε θέματα αρμοδιότητας της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46876 Τεύχος B’ 4607/07.08.2024

11. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου.

12. Την υπό στοιχεία Α/Α 3276 [υπ’ αρ. 474640(9562)/
19-07-24] απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
6ΩΝΕΛΛ-4ΚΦ) η οποία καταχωρήθηκε με α/α 3368 στο 
βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της αρμόδιας 
υπηρεσίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 852,00 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) 
εργασίας με αμοιβή, ενός (1) Επιστημονικού Συνεργάτη 
του Γραφείου Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31 Δεκεμβρίου 2024, 
ορίζεται ότι:

1. Ο αριθμός των συνεργατών και υπαλλήλων που θα 
απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε έναν (1).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται 
το ονοματεπώνυμο του υπαλλήλου, η κατηγορία και το 
Μ.Κ., το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης της, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση της υπαλλήλου και το υπερω-
ριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Ιουλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Περιφερειάρχης 
Κεντρικής Μακεδονίας

ΑΘΗΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ - ΑΗΔΟΝΑ

Ι

    Αριθμ. 6553 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (με αμοι-

βή) ωραρίου λειτουργίας σε 24βάση, καθώς και 

λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριότητας-ανα-

κύκλωσης και της υπηρεσίας πρασίνου του Δήμου 

Καμένων Βούρλων, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 
102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Ορ-
γάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρο-
γνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τρο-
ποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 
και άλλες διατάξεις (Α’ 38/2017).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών" 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2014 (Α’ 176/2015), σε συνδυασμό με την υπό στοι-
χεία 2/40112/ΔΕΠ/26-06-2027 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

5. Το άρθρο 20 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδή-
ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 
εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέ-
ρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών των νέων, της οικογένειας και της εργασίας- Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 
(Β’ 1695) απόφαση του Υπουργείου Δ.Μ. και Η.Δ. με την 
οποία τροποποιούνται οι διατάξεις της υπό στοιχεία
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-06-2006 (Β’ 769) απόφαση του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α..

8. Την υπ’ αρ. 6/51/2024 (ΑΔΑ: 97Ε6ΩΚ1-54Ο) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου (Πρακτικό 6/2024) περί 
καθορισμού νέου ωραρίου λειτουργίας του προσωπικού 
της υπηρεσίας καθαριότητας -ανακύκλωσης και της υπη-
ρεσίας πρασίνου, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
29112/01-05-2024 (Β’ 2760) απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 9/66/2024 (ΑΔΑ: 94ΨΒΩΚ1-Ο31) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καμένων Βούρλων 
(Πρακτικό 9/2024) περί τροποποίησης - συμπλήρωσης 
της υπ’ αρ. 6/51/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου (Πρακτικό 6/2024) περί καθορισμού νέου ωραρίου 
λειτουργίας, καθιέρωσης ωραρίου 24ωρης λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά το Σάββατο, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της υπηρεσίας κα-
θαριότητας-ανακύκλωσης και της υπηρεσίας πρασίνου 
του Δήμου Καμένων Βούρλων, για το έτος 2024,η οποία 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 39682/04-07-2024 (Β’ 4371) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καμένων Βούρλων (Β’ 2488/2011), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει (Β’ 4817/2019) και (Β’ 3659/2020).

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. 
και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων στο Δήμο Καμένων Βούρλων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46877Τεύχος B’ 4607/07.08.2024

συγκεκριμένα στο Αυτοτελές Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής.

12. Το γεγονός ότι η μείωση του προσωπικού του Δή-
μου Καμένων Βούρλων λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετα-
τάξεων, αποσπάσεων σε συνδυασμό με την αναστολή 
προσλήψεων απαιτεί πρόσθετη και υπερωριακή απα-
σχόληση του υπηρετούντος προσωπικού (μόνιμο, Ι.Δ.Α.Χ. 
και Ι.Δ.Ο.Χ.) για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών των 
υπηρεσιών του Δήμου:

Στο Αυτοτελές Τμήμα Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής και συγκεκριμένα στην υπηρεσία καθαριότητας - 
ανακύκλωσης και στην υπηρεσία πρασίνου για την αντι-
μετώπιση των αυξημένων αναγκών κατά τη διάρκεια όλου 
του έτους απαιτείται η απασχόληση του υπηρετούντος 
προσωπικού και πέραν του κανονικού ωραρίου, λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας τους ή του είδους 
και της μορφής της υπηρεσίας για την ανάγκη αποκομι-
δής των απορριμμάτων, του καθαρισμού κοινόχρηστων 
χώρων και ακτών, καθώς και της συντήρησης πρασίνου.

13. Την υπ’ αρ. 5054/14-06-2024 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καμένων Βούρλων περί εγγραφής 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2024 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκαλέσει η 
απασχόληση των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (εργασία κατ’ 
εξαίρεση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) 
και συγκεκριμένα στον:

Κ.Α. 20.6042 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» ποσού 9.200 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την υπερωριακή απα-
σχόληση των υπηρετούντων υπαλλήλων (μονίμων, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.) της υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης και της υπηρεσίας Πρασίνου του Αυτοτελούς 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής του Δή-
μου Καμένων Βούρλων για το έτος 2024,για 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το άρθρο 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 175) αποζημίωση, για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών που αναφέρονται παραπάνω, 
οι οποίοι θα εργάζονται καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, σύμφωνα με του παρακάτω πίνακες:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατηγορία Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

ΔΕ ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 5

ΔΕ
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου/ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

1

ΥΕ

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων/ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων

6

ΥΕ

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων/ΥΕ Συνοδών 
Απορριμματοφόρων

1

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

Κατηγορία Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

ΔΕ ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 2

ΥΕ

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων/ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων

1

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
(Διαφόρων κατηγοριών/ειδικοτήτων)

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Για την αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων 
περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
(κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού 
χαρακτήρα)

3

Για προγράμματα Δ.ΥΠ.Α. 20
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των υπαλλήλων θα 

γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας 
και δεν θα υπερβαίνουν ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης, 
ο οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλ-
λοντος και Κλιματικής Αλλαγής. Η ωριαία αποζημίωση για 
την ανωτέρω εργασία καθορίζεται με βάση τις διατάξεις της 
περ. 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καμένα Βούρλα, 26 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΜΑΝΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 85059 (5)
Τροποποίηση του Οργανισμού διοικητικών υπη-
ρεσιών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης (π.δ. 47/1996), για τη μεταβατική περίοδο 
έως τη σύσταση του Οργανισμού του Ιδρύματος, 
μόνο κατά το μέρος που αυτή αφορά στη μετονο-
μασία του Τμήματος Διασύνδεσης της Διεύθυνσης 
Συντονισμού Ακαδημαϊκών Μονάδων της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών σε Μονάδα 
Υποστήριξης Φοιτητών (ΜΥΦ).

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46878 Τεύχος B’ 4607/07.08.2024

τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινω-
νία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ιδίως τις διατάξεις 
των άρθρων 14, 208 και 469.

2. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’  232).

3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

6. Την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης.

7. Την υπ’ αρ. 43153/08-02-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) διαπι-
στωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, περί 
εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Καθη-
γητή του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επι-
στημών, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

8. Την υπ’ αρ. 45454/19-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΝΘ46Ψ8ΧΒ-
ΨΞΟ) διαπιστωτική πράξη του Συμβουλίου Διοίκησης 
περί ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Αριστο-
τέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 2 του 
άρθρου 12 του ν. 4957/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 150/2024).

9. Την υπ’ αρ. 47286/27-02-2024 απόφαση του Πρύτα-
νη περί καθορισμού τομέων ευθύνης των Αντιπρυτάνε-
ων και αρμοδιοτήτων που τους μεταβιβάζονται βάσει 
της παρ. 3 του άρθρου 12 του ν. 4957/2022 και καθορι-
σμού της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, από τους 
Αντιπρυτάνεις, όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει 
τα καθήκοντά του βάσει της παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Β’ 1373).

10. Το γεγονός ότι έως σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο Ορ-
γανισμός του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης κατά τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

11. Τις άμεσες υπηρεσιακές ανάγκες για εύρυθμη και 
αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών και των μο-
νάδων του Ιδρύματος.

12. Το υπ’ αρ. 84618/24-07-2024 έγγραφο της Αντι-
πρυτάνισσας Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης, αναπληρώτριας καθηγήτριας Στέλλας Λάββα, με 
συνημμένο το από 24-07-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών σύμ-
φωνα με το οποίο δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού από την τροποποίηση 
του Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (π.δ. 47/1996), 
για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση του Οργα-
νισμού του Ιδρύματος, μόνο κατά το μέρος που αυτή 
αφορά στη μετονομασία του Τμήματος Διασύνδεσης 
της Διεύθυνσης Συντονισμού Ακαδημαϊκών Μονάδων 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών σε Μο-
νάδα Υποστήριξης Φοιτητών (ΜΥΦ) και ειδικότερα από 
τη χορήγηση του επιδόματος της θέσης ευθύνης του 
Προϊσταμένου της Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, επιπέδου 
Τμήματος.

13. Tην υπ’ αρ. 22/25-7-2024 εισήγηση του Προέδρου 
του Συμβουλίου Διοίκησης και Πρύτανη του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στη συνεδρίασή του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(π.δ. 47/1996), για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύστα-
ση του Οργανισμού του Ιδρύματος, μόνο κατά το μέρος 
που αυτή αφορά στη μετονομασία του «Τμήματος Δια-
σύνδεσης» της Διεύθυνσης Συντονισμού Ακαδημαϊκών 
Μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσι-
ών σε «Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών (ΜΥΦ)» και στην 
εναρμόνιση των αρμοδιοτήτων του μετονομαζόμενου 
τμήματος με το ισχύον κανονιστικό πλαίσιο, ως εξής:

Στην περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 6 του π.δ. 47/1996, 
ο όρος «Τμήμα Διασύνδεσης» αντικαθίσταται από τον 
όρο «Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών» και το άρθρο 6 
διαμορφώνεται ως εξής:

«Διεύθυνση Συντονισμού Ακαδημαϊκών Μονάδων
1. Η Διεύθυνση Συντονισμού Ακαδημαϊκών Μονάδων 

συγκροτείται από τα παρακάτω Τμήματα: 
α. Τμήμα Διεθνών Σχέσεων
β. Τμήμα Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων
γ. Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων
δ. Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών 
ε. Τμήμα Σπουδών»
Την περ. δ της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 47/1996, 

αντικαθίσταται ως εξής:
«Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών σε επίπεδο Τμήμα-

τος, με αποστολή την υποστήριξη των φοιτητών κατά τη 
διάρκεια της ακαδημαϊκής τους ζωής, τη συνέχιση των 
σπουδών τους και την ένταξή τους στην αγορά εργασίας, 
στην αρμοδιότητα της οποίας υπάγονται: α) Η υποστή-
ριξη των προγραμμάτων πρακτικής άσκησης όλων των 
προγραμμάτων σπουδών πρώτου και δεύτερου κύκλου 
του Α.Ε.Ι., των Υπευθύνων Πρακτικής Άσκησης και των 
Επιτροπών Πρακτικής Άσκησης ανά πρόγραμμα σπου-
δών, β) η υποστήριξη των φοιτητών για την εύρεση ή 
αλλαγή φορέα υποδοχής για τη διεξαγωγή της πρακτικής 
άσκησης, γ) η τήρηση και συλλογή στοιχείων των φοι-
τητών και των συνεργαζόμενων φορέων υποδοχής για 
τη διεξαγωγή πρακτικής άσκησης, δ) η ενημέρωση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46879Τεύχος B’ 4607/07.08.2024

πληροφοριακού συστήματος ολοκληρωμένης διαχεί-
ρισης πρακτικής άσκησης των Α.Ε.Ι. με τα αναγκαία ανά 
περίπτωση στοιχεία, ε) η προσέλκυση δημόσιων υπηρε-
σιών, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ και β’ βαθ-
μού, Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
και επιχειρήσεων, προκειμένου να ενταχθούν ως φορείς 
υποδοχής για τη διεξαγωγή σε αυτούς πρακτικής άσκη-
σης και η επικοινωνία με τους φορείς υποδοχής για θέ-
ματα που αφορούν στη διεξαγωγή πρακτικής άσκησης, 
στ) η παροχή ατομικής και ομαδικής συμβουλευτικής 
υποστήριξης και πληροφόρησης για ζητήματα σταδιο-
δρομίας σε φοιτητές και αποφοίτους του ιδρύματος με 
στόχο τη λειτουργία της Μονάδας ως κόμβου διασύνδε-
σης μεταξύ αποφοίτων και παραγωγικών φορέων, ζ) η 
παροχή προς τους φοιτητές και αποφοίτους συμβουλών 
και πληροφοριών για τη συνέχιση των σπουδών τους 
σε προγράμματα τυπικής εκπαίδευσης του Ιδρύματος 
ή την παρακολούθηση επιμορφωτικών προγραμμάτων 
μέσω του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Α.Ε.Ι. για την ενίσχυση ή αναβάθμιση 
των δεξιοτήτων τους, σύμφωνα με τη διάγνωση κλίσεων 
και δεξιοτήτων τους, η) η διοργάνωση σεμιναρίων, δια-
λέξεων, εργαστηρίων συμβουλευτικής ή επιχειρηματικό-
τητας για τους φοιτητές και αποφοίτους του ιδρύματος, 
εκδηλώσεων σταδιοδρομίας, καριέρας, καινοτομίας και 
κοινωνικής δράσης, θ) η προώθηση καινοτόμων ιδεών 
των φοιτητών που μπορούν να αξιοποιηθούν σε επαγ-
γελματικές ή κοινωνικές δραστηριότητες, και η διασύν-
δεση των φοιτητών με άλλες δομές του Α.Ε.Ι. και ιδίως με 
τη Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας του 
Α.Ε.Ι., ι) η υποστήριξη των ενδιαφερόμενων υποψήφιων 
διδακτόρων για την εύρεση επιχειρήσεων προς τον σκο-
πό εκπόνησης βιομηχανικού διδακτορικού, ια) η σύνταξη 
ετήσιων εκθέσεων, η εκπόνηση μελετών και η τήρηση 
στατιστικών στοιχείων σχετικά με τη διεξαγωγή και την 
αξιολόγηση της πρακτικής άσκησης, την απορρόφηση 
των αποφοίτων στην αγορά εργασίας, τη συνέχιση των 
σπουδών τους και λοιπά θέματα σχετικά με την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων της Μονάδας, ιβ) η πληροφόρηση και 
υποστήριξη των φοιτητών κατά τη συμμετοχή τους σε 

προγράμματα εσωτερικής κινητικότητας του άρθρου 77 
και κινητικότητας στο πλαίσιο συγχρηματοδοτούμενων 
προγραμμάτων ανταλλαγής φοιτητών ή συνεργασιών 
του Α.Ε.Ι. με Ιδρύματα της αλλοδαπής, ιγ) η παρακολού-
θηση και καταγραφή των διαθέσιμων θέσεων εργασίας 
σε φορείς του δημόσιου και ιδιωτικού τομέα τόσο στην 
ημεδαπή όσο και στην αλλοδαπή και η ενημέρωση των 
φοιτητών και αποφοίτων του Α.Ε.Ι. μέσω του ιστοτόπου 
της Μονάδας, ιδ) η ενημέρωση των φοιτητών για τον 
τρόπο χορήγησης των υποτροφιών και των κληροδο-
τημάτων που αφορούν σε υποτροφίες φοιτητών, ιε) η 
εκπόνηση μελετών για τον βαθμό απορρόφησης των 
αποφοίτων των προγραμμάτων σπουδών των Α.Ε.Ι. στην 
αγορά εργασίας και τις συνθήκες προσφοράς και ζήτη-
σης που επικρατούν ανά ειδικότητα, ιστ) η συλλογή και 
τήρηση στοιχείων που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες 
της Μονάδας και αφορούν στην υποβολή των ετήσι-
ων εκθέσεων επίδοσης του Α.Ε.Ι., τις προγραμματικές 
συμφωνίες του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12), το 
στρατηγικό σχέδιο, το ετήσιο σχέδιο δράσης και τη στο-
χοθεσία του Α.Ε.Ι., ιζ) η άσκηση κάθε άλλης αρμοδιότη-
τας που καθορίζεται στον Οργανισμό του Α.Ε.Ι.».

Στην παρ. 1 του άρθρου 34 του π.δ. 47/1996, η φράση 
«και των Τμημάτων Σπουδών» αντικαθίσταται από τη 
φράση «, του Τμήματος Σπουδών», και η φράση «Διασύν-
δεσης» αντικαθίσταται από τη φράση «και της Μονάδας 
Υποστήριξης Φοιτητών» και η παρ. 1 του άρθρου 34 δι-
αμορφώνεται ως εξής: «Των Τμημάτων των Διευθύνσε-
ων Προσωπικού, Διοικητικού, Οικονομικής Διαχείρισης, 
του Τμήματος Σπουδών και της Μονάδας Υποστήριξης 
Φοιτητών της Διεύθυνσης Συντονισμού Ακαδημαϊκών 
Μονάδων…».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46880 Τεύχος B’ 4607/07.08.2024

*02046070708240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-08T11:39:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




